

Atestado de Capacidade Técnica nº 16/2023/2023/COL - DPLAD/COL

Atestamos para os devidos fins que a empresa, de direito privado **DLF ENGENHARIA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA**, inscrita CNPJ n.º 03.591.509/0001-44, inscrição estadual 07.406.007/001-71 estabelecida na C-12, AE 02, 3º Andar, sala 323 ED. Conjunto Nacional, antigo cine Lara, Taguatinga Centro, Brasília DF, CEP 72.010-120, prestou e presta os serviços de Apoio Administrativo e Manutenção, que compreenderá o fornecimento de mão de obra e todo o material de consumo e equipamentos/ferramentais necessários e adequados à execução dos serviços no *Campus Colorado do Oeste* conforme itens do contrato abaixo. Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço **INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA - Campus Colorado do Oeste**, UASG - 158148 / 158341 - Pregão 58/2021, Contrato nº 05/20222.

Objeto da contratação:

Item	Descrição	Demanda mensal	Demanda total do contrato	UN.	Meses	Vr.Un.	Vr. Total	Vr. Total do contrato
02	Posto de Serviço de Alimentação – 44 (quarenta e quatro) horas semanais, de segunda-feira a sábado, envolvendo 01 (um) profissional Auxiliar de Cozinheiro	03	108	Mês	36	R\$ 4.790,22	R\$ 172.447,92	R\$ 517.343,76
03	Posto de Serviço de Alimentação, possuindo 02 (dois) profissionais Auxiliar de Cozinheiro por POSTO, que trabalharão em escala de revezamento 12 horas por 36 horas	06	216	Mês	72	R\$ 9.315,40	R\$ 670.708,80	R\$ 2.012.126,40
06	Posto de Serviço de Alimentação possuindo 02 (dois) profissionais cozinheiros por POSTO, que trabalharão em escala de revezamento 12 horas por 36 horas	01	36	Mês	12	R\$ 14.229,26	R\$ 170.751,12	R\$ 512.253,36
09	Posto de Manutenção Conservação e Reparos Prediais – 44 (quarenta e quatro) horas semanais, de segunda-feira a sábado, envolvendo 1 (um) Profissional Oficial de Manutenção Predial	02	72	Mês	24	R\$ 7.546,21	R\$ 181.109,04	R\$ 543.327,12

11	Posto de Auxiliar de Serviços Gerais – 44 (quarenta e quatro) horas semanais, de segunda-feira a sábado, envolvendo 1 (um) Profissional Auxiliar de Serviços Gerais	01	36	Mês	12	R\$ 5.243,53	R\$ 62.922,36	R\$ 188.767,08
12	Posto de Jardinagem – 44 (quarenta e quatro) horas semanais, de segunda-feira a sábado, envolvendo 1 (um) Profissional Jardineiro	01	36	Mês	12	R\$ 5.551,77	R\$ 66.621,24	R\$ 199.863,72
13	Posto de Serviços Rurais– Trabalhador Rural Agropecuário em geral e de Apoio à Agricultura - Operário Rural - 44 (quarenta e quatro) horas semanais , de segunda-feira a sábado, envolvendo 01 (um) Profissional Trabalhador Rural Agropecuário em geral e de Apoio à Agricultura - Operário Rural	06	216	Mês	72	R\$ 4.195,39	R\$ 302.068,08	R\$ 906.204,24
14	Posto de Serviços Rurais - Trabalhador Rural Agropecuário em geral e de Apoio à Agricultura - Operário Rural, possuindo 02 (dois) profissionais por POSTO, que trabalharão em escala de revezamento 12 horas por 36 horas , um por dia no POSTO de trabalho	02	72	Mês	24	R\$ 9.831,84	R\$ 235.964,16	R\$ 707.892,48
21	Posto de Motorista por demanda , envolvendo Profissional Motorista Categoria E (valor unitário estimado considerando 01 POSTO).	01	210	Diária/Ano	70 (diárias/ano)	R\$ 367,00	R\$ 25.690,00	R\$ 77.070,00
26	Posto de Serviços Rurais– Trabalhador Rural Agropecuário em geral e de Apoio à Agricultura - Operário Rural - 44 (quarenta e quatro) horas semanais, de segunda-feira a sábado, envolvendo 01 (um) Profissional Trabalhador Rural Agropecuário em geral e de Apoio à Agricultura - Operário Rural (valor unitário estimado considerando 01 POSTO) - Por Demanda	03	27	Mês Janeiro, julho e dezembro (férias)	09	R\$ 4.397,59	R\$ 39.578,31	R\$ 118.734,93
TOTAL							R\$ 1.927.861,03	R\$ 5.783.583,09

Tabela 2: Itens Acessórios ou por Demanda

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	CAMPUS COLORADO DO OESTE (12 MESES)	CAMPUS COLORADO DO OESTE (36 MESES)	VALOR UN.	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL
------	-----------	-------	--	--	-----------	-------------	-------------

						(12 MESES)	CONTRATO
22	Diárias para deslocamento (no Estado)	Diária/Ano	60	180	R\$ 329,99	R\$ 19.799,99	R\$ 59.398,20
23	Diárias para deslocamento (Fora do Estado)	Diária/Ano	40	120	R\$ 507,00	R\$ 20.280,00	R\$ 60.840,00
24	Materiais, Insumos, Ferramental e Máquinas	Meses	12	36	R\$ 1.401,99	R\$ 16.823,88	R\$ 50.471,64
TOTAL						R\$ 56.903,87	R\$ 170.709,84



Documento assinado eletronicamente por **Solange Weyh da Silva, Diretor(a) de Planejamento e Administração Substituto(a)**, em 20/07/2023, às 12:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **2001512** e o código CRC **63896296**.